Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

XXVI сессии III созыва

(внеочередная)

от 17.10.2019      № 207

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                  С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин

Изменения и дополнения

в Устав Анадырского муниципального района

1. В статье 2 часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Изменение границ Анадырского муниципального района и входящих в

его состав поселений, влекущее отнесение территорий отдельных входящих в со-

став указанных поселений поселков и сельских населенных пунктов к территори-

ям муниципальных округов, городских округов, осуществляется с согласия насе-

ления поселений, муниципальных округов и городских округов, выраженного

представительными органами соответствующих поселений, муниципальных

округов и городских округов, а также с учетом мнения населения муниципально-

го района, выраженного Советом депутатов Анадырского муниципального райо-

на.».

2. Статью 3 дополнить частью 3.1-1 следующего содержания:

«3.1-1. Объединение всех поселений, входящих в состав Анадырского муни-

ципального района, осуществляется с согласия населения, выраженного предста-

вительными органами соответствующих поселений и муниципального района, и

влечет наделение вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа. При этом, если население двух и более поселений не вы-

разило в установленной форме своего согласия на объединение всех поселений,

входящих в состав муниципального района, такое объединение не осуществляет-

ся. Муниципальный район, в котором все поселения, входившие в его состав, объ-

единились, а также указанные поселения утрачивают статус муниципального об-

разования.».

3. Пункт 14 части 1 статьи 6 дополнить словами «, выдача градостроитель-

ного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории».

4. Пункт 5 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.

5. В статье 22.1:

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в це-

лях выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного поселе-

ния.».

2) Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возмож-

ность одновременного совместного присутствия более половины обладающих из-

бирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соот-

ветствии с уставом муниципального района, в состав которого входит указанный

населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца

со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее при-

нявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 17.10.2019 № 207

о

т

1

7

.

1

0

.

2

0

1

9

№

2

0

7

2

не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него прого-

лосовало более половины участников схода граждан.».

6. В пункте 3 части 1 статьи 27 слова «с частями 3 и 4» заменить словами «с

частями 3, 3.1-1, 4».

7. В статье 28:

1) в абзаце четырнадцатом части 9 слова «иностранными финансовыми

инструментами» заменить словами «иностранными финансовыми инструмента-

ми», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»»;

2) в абзаце шестнадцатом части 9 после слов «обращается с заявлением о

досрочном прекращении полномочий депутата» дополнить словами «или приме-

нении в отношении указанного лица иной меры ответственности, предусмотрен-

ной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»».

8. В статье 32:

1) часть 10.2 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федераль-

ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»».

9. В статье 34:

1) в пункте 12 части 1 слова «с частями 3 и 4» заменить словами «с частями

3, 3.1-1, 4»;

2) часть 1.3 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации»».

10. В части 1 статьи 42:

1) пункт 20 исключить;

2) пункты 23, 24 изложить в следующей редакции:

«23) разрабатывает и утверждает муниципальные программы

(подпрограммы), реализуемые за счет средств бюджета Анадырского

муниципального района в установленном порядке;

24) формирует и утверждает перечень муниципальных программ в

соответствии с приоритетами социально-экономического развития

муниципального района;».

11. В части 2 статьи 44:

1) пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3) создаёт и содержит места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федера-

ции случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

 4) определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведёт реестр мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов;»;

2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) организует экологическое воспитание и формирование экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;».